



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июня 2021 г. № 68

г. Магас

О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Ингушетия

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Ингушетия, утвержденный постановлением Правительства Республики Ингушетия от 12 февраля 2021 г. № 15 «О порядке обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Ингушетия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Председатель Правительства
Республики Ингушетия



В. В. Сластенин



Утверждены
постановлением Правительства
Республики Ингушетия

от «02» июня 2021 г. № 68

Изменения,

которые вносятся в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Ингушетия

1. В пункте 1.8:

слова «в 2020 году» исключить;

слова «Министерством образования и науки Российской Федерации» заменить словами «Министерством просвещения Российской Федерации».

2. В пункте 2.1 слова «от 23 июля 2008 г. № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» (далее – СанПиН 2.4.5.2409-08), иными требованиями к организации питания в образовательных организациях, установленными законодательством Российской Федерации» заменить словами «от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (далее – СанПиН 2.3/2.4.3590-20).

3. В пункте 2.2 слова «по заявке руководителей образовательных организаций» исключить.

4. В пункте 2.3 слова «Правительства Республики Ингушетия» заменить словами «учредителя образовательной организации»;

5. В пункте 2.4 слова «(приложение № 2 к СанПиНу 2.4.5.2409-08)» заменить словами «(приложение № 8 к СанПиНу 2.3/2.4.3590-20)»;

6. В пункте 2.12 слова «2.12. Порядок» заменить словами «2.11. Порядок».

7. В пункте 3.2 слова «СанПиН 2.4.5.2409-08» заменить словами «СанПиН 2.3/2.4.3590-20».